
                                                                                            

  

 

INTERREG ČESKO-POLSKO 2021-2027 

FORMULÁŘ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 

 

Předkladatel projektu: Black Sphere, z.s. 

 

Právní forma žadatele: právnická osoba 

 

Kontaktní osoba: MgA. Marie Krajplová 

 

Telefon: +420 723 721 929 Email: blacksphere.festival@gmail.com 

www.kolebka.one 

 

Název projektového záměru:  

3. ročník Literární festival Kolébka 

Motto: Divotvorné podoby literatury v Rychlebských horách  

Termín konání akce: 26. - 29. září 2024 

 

 

Stručný popis projektového záměru: 

Kolébka je festival jazyka, řeči a literatury. Součástí festivalu jsou odborné přednášky, 

autorská čtení, divadelní představení, koncerty, kurzy a dílny s umělci a odborníky. 

Literární festival Kolébka do svého programu vybírá projekty, které s literaturou pracují 

nevšedním způsobem. 

Posláním festivalu literatury Kolébka je podpora spisovatelů a spisovatelek, kteří pracují 

s tématem paměť na historicko-společenské úrovni, propojují umělecké disciplíny a žánry 

a ve svých tématech odráží témata pohraničí. Důraz festivalu je kladen na vysokou literární 

úroveň, odbornost a profesionalitu účinkujících. Literární program je doplněn o ilustrátory 

a ilustrátorky, knihovědce a knihovědkyně, knihaře a knihařky, překladatele 

a překladatelky, vydavatele a vydavatelky, kteří téma paměť v literatuře rozšíří o teoretické 

reflexe naší společnosti. Festival je doplněn o audiovizuální a multižánrovou složku, která 

tak umocňuje jedinečný literární prožitek. 

 

 

Místo realizace projektu: Javorník 

 

Partner: partnera hledáme 

 

Předpokládaný rozsah spolupráce se zahraničním partnerem: úzká / blízká 

Výměna kontaktů, síťování. Hledáme partnera, se kterým budeme moci navázat 

dlouhodobou spolupráci, která povede k dramaturgické inspiraci, výměně získaných 

zkušeností a nápomoci při propagaci v dané zemi.  

 

Cíl a výstupy projektu: Přeshraniční literární vycházky, literární rezidence, celoroční 

spolupráce nad literárními tématy, které si společně stanovíme jako cíle. 

 

Předběžný odhad nákladů: 1 400 000Kč (cca 56 000 Eur) 

mailto:blacksphere.festival@gmail.com


                                                                                            

  

 

Charakteristika nákladů (mzdové, věcné, investiční – konkrétně):  

Mzdové: 700 000Kč 

Pronájem techniky: 150 000Kč 

Investiční: 0Kč 

Kulturní program: 150 000Kč 

Pronájem zázemí u ubytování: 150 000Kč 

Materiál: 50 000Kč 

Propagace: 200 000Kč 

 

 

 

Připravenost projektu: 80% 

Téma, panelové diskuze, výstava, literární soutěž, divadlo, které tvoří program jsou 

dramaturgicky stanovena. Nyní se pracuje na novém webu, který bude v českém a polském 

jazyce. 

 

 



                                                                                            

  

 


